
 
Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico

Determinazione n. 1288/2020 del 29-09-2020

____________
 

OGGETTO:

AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA ITD SOLUTIONS S.P.A. CON SEDE LEGALE IN
VIA GALILEO GALILEI, 7 A MILANO (MI), C.F. 05773090013 E P.IVA 10184840154 PER LA
FORNITURA DI PC PORTATILI - CONVENZIONE CONSIP "PC PORTATILI 4 – LOTTO 2
INTERPELLO" - CIG : ZDB2E82F29

 
 
VISTA la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 e s.m.i della Regione Autonoma della Sardegna, istitutiva
dell’Agenzia regionale per la protezione dell’ambiente della Sardegna (ARPAS);
VISTA la Deliberazione n°37/6 del 26.09.2014 della Giunta Regionale e il successivo Decreto n°111/2014
del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale dell’ARPAS;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n°36/40 del 25.07.2017 e il successivo Decreto del
Presidente della Giunta Regionale n°67 del 31.07.2017 con i quali è stato prorogato l’incarico di Direttore
Generale dell’ARPAS per ulteriori tre anni, con decorrenza 06.10.2017 – 05.10.2020;
VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 49 del 22.01.2019 con la quale è stato conferito al
sottoscritto ing. Andrea Morgera l’incarico di Direttore del Servizio Sistema informativo e informatico della
Direzione Generale fino alla data del 31.01.2022;
VISTO il Regolamento generale e di organizzazione dell’ARPAS, approvato con Determina del Direttore
Generale n°31/2015, modificato con Determina del D.G. n°922 del 4.07.2017, ed in particolare gli Articoli 5
(Decentramento delle funzioni amministrative) e 16 (Atti di gestione);
 RICHIAMATA

-        la Determinazione del Direttore Generale dell’ARPAS n. 752 del 05/06/2020 relativa al bilancio di
previsione 2020/2022, approvata da parte della Giunta regionale, con Deliberazione n. 36/33 del
17.07.2020;

-        il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 Codice degli Appalti modificato ad ultimo dal D.L. n. 32/2019 cd
“Sblocca cantieri”, convertito con modifiche dalla Legge n. 14/06/2019 n.55 entrata in vigore il
17/06/2019;

-        le Linee guida ANAC n. 4/2016 ad ultimo modificate in data 10/07/2019, aventi ad oggetto:
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di valore inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi degli operatori economici”;

1/3Determinazione n. 1288/2020  del 29-09-2020



-        il Regolamento avente ad oggetto le Acquisizioni di lavori, beni e servizi di importo inferiore alla
soglia di rilevanza comunitaria (art. 36 D. Lgs 50/2016) adottato dall’Agenzia con Determinazione del
Direttore Generale n° 908 del 3/07/2017;

PRESO ATTO:
-        che l’acquisto oggetto del presente provvedimento non è soggetto a programmazione biennale ai
sensi dell’art. 23 del D.Lgs.n.50/2016 - Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 16 gennaio
2018 n.14 (poiché avente valore unitario complessivo stimato ai sensi dell’art 35 comma 4 del D. Lgs.
n. 50/2016 inferiore a € 40.000,00);
-        che viste le attività dei sistemi informativi e considerate le richieste fatte da parte di diversi servizi
dell’ARPAS di computer portatili risulta necessario integrare il numero di notebook in dotazione dal
servizio informatico con l’acquisto di 6 computer portatili con prestazioni superiori rispetto a quelli già
in dotazione;
 

VISTA la Convenzione Consip “PC Portatili 4 – Lotto 2 – Interpello” ID 2332 e CIG 8384592035, attiva dal
14.09.2020, aderendo alla quale è possibile acquistare computer portatili di Fascia B – modello Lenovo
Thinkpad X13, indicati espressamente per Altissima Mobilità;
CONSIDERATO che la ditta fornitrice della suddetta convenzione Consip è la ITD Solutions S.P.A. con
sede legale in Via Galileo Galilei, 7 a Milano (MI), C.F. 05773090013 e P.IVA 10184840154;
TENUTO CONTO che l’importo complessivo per la fornitura di 6 PC portatili di Fascia B in Convenzione
Consip, comprensiva di 60 mesi di garanzia è di pari ad euro 4.093,80 oltre IVA;
DATO ATTO che il presente appalto non prevede rischi da interferenza né altri oneri per la sicurezza, e
non è soggetto ad obbligo di redazione DUVRI e che gli oneri derivanti da rischi da interferenza sono pari a
euro zero/00);
DATO ATTO che il Responsabile di Procedimento dell’affidamento in oggetto è il Direttore del Servizio
sistema informativo e informatico cui spetta provvedere al relativo impegno di spesa;
CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della
Tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal
D.L. n. 187 del 12.11.2010, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG in modalità Smart CIG:
ZDB2E82F29;
ACCERTATA la regolarità contributiva e previdenziale tramite l’’acquisizione del DURC con validità a tutto
il 16.10.2020;
RICHIAMATA l’intera procedura di gara espletata da Consip relativamente alla Convenzione “PC Portatili
4 – Lotto 2 – Interpello” ID 2332 e CIG 8384592035;
 

DETERMINA
1.              L’avvio della procedura per l’adesione alla convenzione Consip “PC Portatili 4 – Lotto
2 Interpello” CIG 8384592035 – per l’acquisto di n.6 computer portatili per una spesa complessiva
massima stimata in:

o    n. 6 computer portatili: 4.050,00 €

o    assistenza e manutenzione (fino a 60 mesi complessivi): 43,80 €

o    IVA al 22%: 900,64€

Spesa complessiva stimata di 4.994,44 € IVA compresa.
2.              Di approvare il nuovo prospetto economico d’appalto:

A.      VALORE DELL’APPALTO EURO 4.093,80
B.     IVA ed eventuali altre imposte su
VOCE A

EURO 900,64

C.     Altre spese (spese tecniche, incentivi,
spese per commissioni giudicatrici,
contributo Anac, spese per pubblicità etc)

 
 

EURO        0,00
2/3Determinazione n. 1288/2020  del 29-09-2020



Totale prospetto economico complessivo EURO 4.994,44
 
3.              Di impegnare in favore della ditta ITD Solutions S.P.A. con sede legale in Via Galileo Galilei, 7
a Milano (MI), C.F. 05773090013 e P.IVA 10184840154 l’importo di euro 4.093,80 + IVA in quanto
aggiudicatario indicato dalla Convenzione Consip suddetta;

4.              Di dare atto che il RUP del presente appalto è il sottoscritto Direttore del Servizio Sistema
Informativo e Informatico ing. Andrea Morgera;

5.              Di dare atto che il DEC del presente appalto è il dott. Paolo Garau

6.              Di assumere l’impegno di spesa n. 3200000780 per l’importo di euro 4.994,44 IVA inclusa
sul capitolo SC02.2030 “Acquisto e manutenzione straordinaria hardware” – Missione 01 –
Programma 08 – Azione 01, sul Bilancio 2020;

La presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui all’art 29 del D.lgs.n. 50/2016
e nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.
La presente determinazione è inviata al Servizio Ragioneria e Finanze per gli adempimenti di competenza.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P. Garau / Ufficio reti e sistemi
L. Piroddi / Istruttore Amministrativo 
    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
ANDREA MORGERA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

3/3Determinazione n. 1288/2020  del 29-09-2020


